CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AV. Dr. José Montaury nº 334

Veranópolis - RS

ATA  Nº 014/2012

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e doze, nesta cidade de Veranópolis, na sala

de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Veranópolis, às 13 horas, reuniram-se os

senhores Vereadores em caráter Extraordinário, sob a presidência do Vereador Volmir

Peracchi. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – ABERTURA E VERIFICAÇÃO DO QUORUM: O Presidente solicitou ao Secretário

que procedesse a verificação das presenças. Estavam presentes e assinaram o respectivo livro,

os vereadores: PP – Edgar Antonio Cenci, Celito Cesar Bortoli, PTB - Nelson Domeneghini,

PRB – Luciano Rustick, PMDB – Alice Hoffmann Peruffo, Irineu Machado dos Santos, PT –

Volmir Peracchi, PSB – Jucimar Antonio Merlo, PSD - Moisés Pertile.----------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 – PEQUENO EXPEDIENTE: Projetos de Lei do Executivo: nº 630 – Altera a Lei

5.866/20011 que institui o Programa Habitacional “Veranópolis Nosso Lar”; nº 369 – Altera a

e consolida Lei Municipal que estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público

Municipal. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5 – COMUNICAÇÃO DE LÍDER: Nenhum Líder de Bancada fez uso da Tribuna. -----------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6 – GRANDE EXPEDIENTE: Projetos de Lei do Executivo: Projetos de Lei nº 630 639

aprovados com sete votos a favor e um contrário. -----------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7 – EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Nenhum Vereador fez uso da Tribuna.------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Toda a Sessão esta gravada em áudio e vídeo e encontra-se nos Anais da Casa -------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8 – ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a Sessão

agradecendo a presença de todos.

                          VOLMIR PERACCHI                                        MOISÉS PERTILE

                          Presidente                                                       Secretário